
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【 施設長 兼頭 篤志 】 

題字 中川 直子氏 済生会姫原特別養護老人ホーム 

入居者の皆さん・家族の皆様・地域の皆様・ 

済生会姫原に協力して下さる方々・日頃の 

ご協力に感謝しております。 

 

姫原では、職員の自粛はもちろんですが、施設内で 

できることを行っています。 

手洗い・消毒・換気、入居者間の距離、休憩場所の 

工夫や物品の受け渡し場所を限定したりなどの 

対応しております。 

 

 

 ご利用者の皆さまには、日頃より済生会姫原特別養護老人ホームの各事業をご利用くださ

いまして誠にありがとうございます。また、ご家族さま、地域にお住まいの皆さまには、施

設運営に対し日頃よりご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 私は令和２年４月１日に着任いたしました兼頭篤志と申します。松山市内の医療機関、済

生会松山特別養護老人ホームでの勤務を経て参りました。当施設は平成１０年１２月にこの

地に開設し２２年目になります。市内に数多くの施設・事業所がある中でこの済生会姫原特

別養護老人ホームを利用して良かった、選んで良かったと皆さまから評価いただけるよう全

職員で努力して参ります。またお気付きの点がございましたらご遠慮なくお申し出くださ

い。今後とも済生会姫原特別養護老人ホームをよろしくお願い申し上げます。 

  



 
済生会姫原での様子 

   
 

    デイサービスでの様子 

     職員が、利用者様に楽しんで頂けるレクリエーションを考えています。 

    入居者間の距離をとりながら実施しているよ。 

    

 

 

     魚釣りゲーム：大漁！大漁！！ 色々な魚がつれたぞぉ～。 

                                  ↑お鍋、熱々でおいしそう！！ 

                                      具だくさんで満腹になりそうだ。 

 

   おやつ：美味しそう。早く食べたいわぁ               

 

                        

                                       

                                          

      

     

 

                       

                                                                                         
 
 
                    1つずつ頂こうかね！！ 
 
 
 
 
   クッキングですべて作ったよ！ 
                     
                
                                 お花見弁当や、ケーキセットなど、感染予防に 
                                 協力して頂いているので、息抜きに美味しいもの 
                                 をごちそう！！ 
                                 体調に気を付けて生活していくぞぉ！！ 
 
 

ケアハウスでの様子 

 

特養・ショートステイの様子   グループを分けて対応しているよ。  

美味しそうなデザートだなぁ！ 


